
Giriş

Təxəyyülün inkişafı məsələləri
daima psixoloqların diqqət mərkə -
zin də olsada, hələ də psixologiyada
ən mübahisəli və az tədqiq edilmiş
problemlərdən biridir. Təlim mate -
ria lının məzmunu, təlim metodları,
tərbiyə işinin təşkili forması, mək tə -
bin maddi bazası və müəllimin şəx -
siyyəti şagirdlərin təxəyyül prosesi-
nin formalaşmasına təsir göstərən
amil lərdəndir. Digər tərəfdən bu prob -

 lemin metodoloji əsaslarıda kifayət
qədər araşdırılmamışdır.

Tədqiqatlar göstərmişdir ki, mək -
tə bəqədər yaşlı uşaqlarda yaradıcılı -
ğın ilkin inkişafı üçün böyüklərin
aktiv dəstəyi əhəmiyyətlidir. Yaradı -
cı lığın növbəti inkişaf mərhələləri
üçün təlim prosesinin məqsədyönlü
təş kili xüsusi əhəmiyyət kəsb edir.
Tədqiqatçı A.Fleritsa 1925-ci ildə bir
sıra məqalələrində uşaq yaradı cı lı ğı -
nı təlimlə əlaqələndirərək, onun in -
kişaf yolları ilə bağlı bəzi məsələləri
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Məqalədə kiçikyaşlı məktəblilərin yaş xüsusiyyətləri nəzərə alın -
maqla təxəyyül keyfiyyətləri və yaradıcı təxəyyülü inkişaf etdirən

metodların ümumi səciyyəvi xüsusiyyətləri araşdırılmışdır. Burada təlim
prosesində yaradıcılıq vasitələrindən istifadə etməklə şagirdlərdə təxəyyülü
in kişaf etdir məyin üsul və vasitələri yeni təhsil konsepsiyası baxımından
təhlil edil miş dir. Məqalədə təxəyyülün formalaşdırılması və inkişafı sahə -
sində mək təb təcrübəsində tətbiq oluna bilən sistemli yanaşmanın forma laş -
dı rılması yol ları göstərilmişdir.

ABSTRAKT:



tədqiq etmişdir. Tədqiqatçının gəldi -
yi qənaətə görə, uşağın yaradıcılıq
po tensialını inkişaf etdirmək üçün,
onun olduğu hər bir mühitdə uyğun
mü vafiq şəraitin yaradılması zəru ri -
dir. 

Riboya görə insanların təxəyyü -
lü nün inkişafı “Ribo” əyrisi adlan dı -
rı lan iki fazadan keçir. Bu inkişaf in -
sanın rassional fəaliyyətlərinin in ki -
şafı ilə sıx bağlıdır. Təxəyyülün
birinci inkişaf dövrü insan həyatının
təxminən ilk 15 ilini əhatə edir. Bu
dövrdə təxəyyülün inkişaf intensiv-
liyi “rasional fəaliyyət” sahəsində
üs tünlük təşkil edir. Sonrakı mər hə -
lə də “rasional fəaliyyət”in sürətli
inkişafı təxəyyülün inkişaf intensiv-
liyinin aşağı düşməsini şərtləndirir.
Zaman keçdikcə təxəyyülün inkişaf
səviyyəsi stabilliyi qorunub saxlanıl -
dıqda insan daha çox bacarıqlar nü -
mayiş etdirir. Əgər təxəyyül əyrisi -
nin inkişaf dinamikası getdikcə yük -
sə lərsə, bu zaman istedad və ya dahi-
lik əlamətlərindən bəhs etmək olar.
Psixoloji-pedaqoji tədqiqatlar gös tə -
rir ki, zehni fəaliyyətdə xüsusi tap -
şırıqların və vasitələrin təqdim edil -
mə si şagirdlərin təxəyyülünün inki -
şa fına əsaslı təsir göstərir.

İ.P.Pavlovun tədqiqatları beynin
böyük yarımkürələrinin funksional
asim metriyasının kəşf edilməsində
mühüm rol oynamışdır. Bu barədə
S.Q.Xoroşavina aşağıdakı fikirləri

söyləyir: “Hər bir insanda bu və ya
di gər yarımkürənin fəaliyyəti üstün -
lük təşkil edir. Məhz buna görə də
bəziləri dəqiq elmlərə – mücərrəd tə -
fək  kürə, digərləri isə – obrazlı tə -
fəkkürə meyllidir” [16]. Z.İ.Kal mı -
ko va isə S.Q.Xoroşavinadan bir qə -
dər fərqli mövqeyə malikdir. O, şa -
girdləri üç qrupa bölür: daha çox sol
yarımkürənin inkişaf etdiyi şagird -
lər, daha çox sağ yarımkürənin inki -
şaf etdiyi şagirdlər və nəhayət, hər
iki yarımkürənin bərabər səviyyədə
inkişaf etdiyi şagirdlər. Z.İ.Kalmı ko -
vanın [12] fikrincə sonuncu qrupa
aid şagirdlər əksəriyyət təşkil edir.
Bu barədə bir neçə fərqli fikri təhlil
edərək belə bir məntiqi nəticəyə
gəlmək olar ki, belə şagirdlər diqqət -
lərini idraki tapşırıqların müxtəlif
üsullarına yönəldərək bu çalışmalar
əsasında özlərində mücərrəd, əyani-
obrazlı, məntiqi və intuitiv təfək kü -
rün vahidliyini formalaşdırırlar.

Bəzi tədqiqatçılar (M.A.Qalaqu-
zova, Z.İ.Kalmıkova İ.A.Redkovets,
M.Q.Skatkin, İ.S.Yakimanskaya)
qeyd edirlər ki, müasir təlim prosesi
əsa sən idrak fəaliyyətinin məntiqi
me xanizmlərin və mücərrəd təfək kü -
rün inkişafına yönəldilmiş və bununla
da həddən artıq intellektual laş dı rıl -
mışdır. Bu isə öz növbəsində “zəif” –
digər sahələrdə inkişaflı olan şagird -
lər üçün əlavə çətinliklər yaradır[10,
12]. Hərçənd ki, onlar digər yaradıcı
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fənnlərdə praktiki tapşırıqları müvəf -
fə qiy yətlə həll edirlər. 

Təlim nəzəriyyəsi və praktika sın -
da şagirdlərin yaradıcı təxəyyülünün
inkişaf etdirilməsi məsələsinə hələ
ki, lazımi diqqət yetirilməmişdir.
Qeyd edək ki, məktəblilərin yaradıcı
qabiliyyətlərinin inkişaf etdirilməsi
üçün təlim prosesində onlara müxtə -
lif məzmunlu və fərqli çətinlik səviy -
yələrinə aid məsələlərin təklif edil -
məsi mühüm əhəmiyyət kəsb edir.
Tapşırıq – idraki axtarış və yaradıcı
prosesin başlanğıcı, ilkin həlqəsidir.
Tapşırığın şərti şagirdlərdə həll pro-
sesi ilə bağlı ilkin fikirlərin yaran ma -
sını şərtləndirir. 

Bir qayda olaraq, ənənəvi məktəb
tədrisi təcrübəsində əksər hallarda
şagirdi birmənalı cavablara istiqa mət -
 ləndirən, onun təfəkkür fəaliy yə ti ni
aktivləşdirməyən reproduktiv tap şı -
rıqlardan istifadə olunur. S.Selektor
[15, s.14] qeyd edir ki, reproduktiv
xarakterli tapşırıqların üstünlük təş -
kil etməsi şagirdlərdə bu biliklərin
tətbiqi ilə bağlı bacarıqların,yeni
üsulların, tələbatların, istəklərin, tə -
şəbbüslərin formalaşmasının qarşı -
sını alır.

T.Ribonun “Yaradıcı təxəyyül”
mo noqrafiyasında təxəyyülün psixo-
loji təbiətinə dair əsas yanaşmalar
qeyd edilir. T.Ribo təxəyyülü iki əsas
mərhələyə ayırır: dissosasiya və
asso siasiya. Dissosiasiya – yaradıcı

təxəyyülün hazırlıq mərhələsi hesab
olunur. Bu mərhələdə insanın oby-
ektiv reallıqla bağlı mövcud təcrübə
obrazları hissələrə parçalanaraq
“tikinti materialı” vəzifəsini daşıyan,
ayrı-ayrı elementləri yaradır.Bu mər -
hələdə, təxəyyül prosesi altşüuraltı
səviy yəsində baş verir.

Assosiasiya adlanan ikinci mər -
hə  lədə isə ayrı-ayrı elementlərin se -
çi mi yolu ilə ilk baxışda müm kün lü -
yü qeyri-adi görünən yeni obrazların
ya ranması baş verir. (Ribo, 1901).
H.Sel yeyə görə də təxəyyül psixika -
nın altşüuraltı prosesidir. Bu pro ses -
də yaranan çoxsaylı təsadüfi assosi -
ya lar kombinasiyası mövcud faktlar-
la nə za rətli şəkildə birləşdirilməsi,
əla qə lən dirilməsi baş verir.

Qeyd edildiyi kimi dissosasiya
mər  hələsində, təxəyyül altşüuraltı sə -
viy yəsində təzahür edir, bu isə təxəy -
yü  lün inkişaf prosesinə nəzarət etməyə
imkan vermir. Mövcud məlumatların
təhlili (dissosasiya mərhələsi), onla -
rın seçilməsi və ümumiləşdirilməsi
(assosiasiya mərhələsi) təfəkkürün
məhsulu olmaqla, təxəyyül prosesinin
istiqamətini müəyyən edən özü nə məx -
sus proqram rolunu oynayır. (Kor şu -
no va, 1979; Korşunova, Prujinin,
1989). Bu yanaşma bizim həll yo lu
tapmağımıza kömək edir. Belə ki, pro -
sesin şüurlu nəzarəti hesabına yeni
orijinal fikir və obrazlar yaranaraq,
ya radıcı prosesin səmərəliliyini artırır.
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V.N.Bruşlinskiy təxəyyülə təfək -
kü rün formalarından biri kimi baxır -
dı. Alimin fikrincə, oyunlar və bir-
neçə həlli olan “açıq tipli” məsələlər
təxəyyülün, təfəkkürün, diqqətin,
hafizənin və tədris fəaliyyəti üçün
zəruri olan digər psixi funksiyaların
inkişafına xidmət edir [7].

Qeyd etmək lazımdır ki, təxəy yü -
lün formalaşdırılması və inkişafı
sahəsində məktəb təcrübəsinə tətbiq
olunan sistemli texnologiya məlum
deyil. Buna baxmayaraq müasir təh sil
konsepsiyasında təxəyyülün inki şafı
və tərbiyəsi koqnitiv inkişafın önəmli
problemi kimi dəyərlən di ri lir. İnte-
raktiv metodlar axarında artıq bu
sahədə də yeni texnologiyalar əmə lə
gəlir. Onlarda bir cəhət diqqəti cəlb
edir: təxəyyül təfəkkürlə qar şı lıq lı
əlaqədə inkişaf etdirilir[5, s.159].
Dərslərdə yaradıcılıq vasitə lə  rindən
istifadə edərək müəllim müx təlif me -
tod və üsullarla şagird lərdə təxəyyülü
inkişaf etdirə bilər. Şagird, əşya və
hadisələrin həqiqi əla qələri və mü -
nasibətlərini əks et dirən anlayışlar
sis teminə sahib olaraq, obyektiv dün -
yanın qanunauy ğun luqları ilə tanış
olur. Tədricən şa gird gerçəkliyin ob -
yektlərini və ha disələrini sistemləş -
dirir. Təhlil et mək, ümumiləşdirmək
və sistem ləş dir məyi öyrənir. Tədris
məş ğə lə lə rinin səmərəli təşkili təxəy -
yülün inten siv surətdə inkişaf etmə -
sinə imkan yaradır.

Belə ki, müəllim 1-ci sinif şagird -
lərinə yaradıcılıq fəaliyyəti üçün
şərait yaradır və uşaqlarda yaradıcı -
lıq prosesini konkret məsələnin həl -
linə tabe etmək bacarığını forma laş -
dı rır. Bu, olduqca mürəkkəb məsələ
olduğundan, ibtidai sinif şagird lə rin -
də tez-tez təxəyyül passivliyi özünü
göstərir. Ona görə də yaradıcı təxəy -
yülü inkişaf etdirən ən müxtəlif
üsullar 1-ci sinifdən etibarən tətbiq
edil  məsi məqsədəuyğundur. Kiçik yaş lı
məktəblilər bir sinifdən digərinə keç -
dikcə daha çox anlayışlarla tanış olur -
lar. Bu dövrdə məktəblilərin təfəkkür
fəaliyyəti əyani xarakterə malik və
həssas olur. Ona görə də ibtidai si -
niflərdə təsviri incəsənət dərs lə rin də
yaradıcı təxəyyülü uğurla inkişaf
etdirə biləcək əyani metod və üsul -
lardan geniş surətdə istifadə olunur.
İbtidai siniflərdə təsviri incəsənət
dərslərində təlimin əsas prinsipi
əyanilik və tədricilikdir; yaradıcı tə -
xəyyülün inkişafına imkan yaradan
şifahi, əyani, praktiki metodlardan
və oyun texnikalarından geniş surət -
də istifadə olunur. İstifadə olunan
metod və üsulları nəzərdən keçirək.

– Beyin fırtınası. Bu metod 5-15
nəfərlik qrup üzvlərinin verilmiş
problemə dair həll yollarının ax ta rı -
şını genişləndirməklə, şagirdləri çox
sayda ideya yaratmağa təşviq edir.
Həmçinin psixoloji ətalət halında
maneələri dəf etmək üçün yaradıcı
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həll yolunu axtarma prosesini sürət -
lən dirir. Metodun başlıca tələbi bu -
dur ki, irəli sürülən heç bir fikrə
tənqidi yanaşmaq olmaz. Bu metod
təqdim edilən problemlə bağlı şagird -
lərdə obrazları tez bir zamanda,
asanlıqla yaratmaq və onları gün də -
lik hadisələrlə birləşdirmək qabi liy -
yətini inkişaf etdirir.

– Sinektika. Bu metod da qrup
mü zakirəsi metodundan biridir. Ma -
hiyyət etibarı ilə “Beyin fırtınası”
metoduna bənzəyir. Lakin bu metod-
lar arasında müəyyən fərqlər vardır.
Sinektika metodunda ideyaların tən -
qidinə yol verilir, müqayisələr aparı -
la raq müxtəlif ideyalar arasında or -
taq xüsusiyyətlər nəzərdən keçiri lir.
Nəticədə qrup üzvləri (şagirdlər)
ideyaları müzakirə edərək qiymət -
lən dirir və ümumi cəhətləri müəyyən
edirlər.

– Nağıl və ya hekayənin tamam -
lanması. Təxəyyülü inkişaf etdirən
me todlardan biri hekayələrin tamam -
lanması metodudur. Metoda əsasən
müəllim şagirdlərə nataman olan
hekayənin davamını yazmağı təklif
edir.

– Rejissor oyunu və improvizasi -
ya. Oyun prosesində uşaqların ya ra -
dı cılıq qabiliyyətinin inkişaf etdiril -
məsi üçün onlara sujetə adiyyatı ol -
mayan 2 personajın obrazını can lan -
dırmağı üçün rol verilir. Şagirdlər
özlərinin uydurduğu süjetə əsasən

oynamalıdırlar. Bu təxəyyül və fan -
ta ziyanın iştirakı ilə bir telefon da -
nışığı və ya hər hansı bir istənilən
səhnə ola bilər. Uşaqların digər qis -
mi səhnə fəaliyyətini izlədikdən son -
ra iştirakçılarla yerdəyişmə edirlər. 

– Assosiasiyaların sürətliliyinin
inkişaf etdirilməsi. Bu cür tapşırıqlar
assosiativ təfəkkürün və təxəyyülün
inkişafına xidmət edir. Düşünməyi və
təsəvvür etməyi öyrədir, assosiativ
axı nın sürətini və idarə edil mə si ni
yax şılaşdırır ki, bu da yaradıcılığın bir
çox növlərinin mühüm tərkib hissə -
sini təşkil edir. Onlara aşağıda kılar
aiddir: assosiativ zəncirlərin yara dıl -
ması, sözlərə, anlayışlara və vəziy -
yət lərə müqayisələrin, sino nim lərin və
ya antonimlərin düşü nü lüb tapılması. 

– Yaradıcı modelləşdir mə. Uşaq -
la ra təxəyyülün köməyi ilə nəticələri
əvvəlcədən görmək və qərarlar qəbul
etmək öyrədilir. Burada tapşırıqların
müxtəlif variantları mümkündür: iki
nəticəyə əsasən səbəbin axtarışı, sə -
bəbə əsaslanaraq nəticələrin düşü nü -
lüb tapılması və s. Özünün məntiqi
zəncirini quraraq, təxəyyülün müx -
təlif səbəb-nəticə münasibətlərini
asanlıqla və tez bir zamanda görmək,
hadisələrin səbəblərini dəqiq müəy -
yən etmək, eləcə də ilk baxışda
tama milə əlaqəli olmayan bir neçə
hadisənin arasında qarşılıqlı əlaqəni
tap maq imkanı kimi universal xüsu -
siy yətlər formalaşdırılır.
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– Hisslərin təzahürü metodu. Sub -
yek tiv təcrübənin gerçəkləşdiril mə si
üçün tapşırıqlar (sərbəst müzakirə
etmək, müqayisə etmək, təəssüratları
bölüşmək). Uşaqlara keçirdikləri
hiss lər, emosiyalar haqqında danış -
maq, bu hissləri obrazlar (rəsm, bə -
dən hərəkətləri, musiqi) şəklində
ifadə etmək təklif olunur. Tapşırıqlar
uşaqlarda hisslərini və təəssüratlarını
musiqi ilə təmasda əks etdirmək, ke -
çirdiyi hisslərin obraz və metafora -
larını müəyyən etmək, fikrini sərbəst
ifadə etmək, emosional ümumiləş -
dir mələri yaratmaq qabiliyyətini for -
malaşdırır. 

– Yaradıcılıq məsələlərin forma -
laş dırılması üzrə tapşırıqlar. Yaradı -
cılıq təəccüb və sual yaranan hallar-
da təzahür edir. Yaradıcılıq tapşırıq -
ları axtarış fəallığını inkişaf etdirir,
dünyanı məhdudiyyətsiz qəbul et -
mək, indiyə qədər həyata keçiril mə -
yən funksiya və mənaları başa düş -
mək, ifadə etmək bacarığını forma -
laş dırır. 

Praktik metodlar dərslərdə böyük
əhəmiyyət kəsb edir. Tapşırıq forma -
ları dərslərə uyğun tərtib edilir.
Bura dan belə bir nəticə çıxır ki,
müəl lim dərsdə uşaqlarla işin yu xa -
rıda sadalanan forma, metod və üsul -
larından istifadə edərək, təxəy yülü
inkişaf etdirməlidir. Təxəyyülün
inkişafı həm dərslərdə, həm də dərs -
dən kənar məşğələlərdə baş verə

bilər. Hər bir tədris müəssisəsində
müəllim işləyəcəyi proqramı özü
seçir. Yaradıcı təxəyyülün inkişaf
etdirilməsi üzrə tədris-yaradıcılıq
tapşırıqları sistemi və həmin tapşı -
rıqların köməyilə təlim materialının
müvəffəqiyyətlə mənimsənilməsi
yaradıcılığa müsbət təsir göstərir.

Bəzi tədqiqatçıların verdiyi mə lu -
matlara görə cari təlim prosesində
verilən tapşırıqların yalnız 10%-i
yaradıcı yanaşma, müstəqil müşahi -
də nin, diqqətin mərkəzləşməsinin,
sürətli və əhatəli qavramanı əhatə
edir. Lakin, onların arasında məktəb -
lilərin idrakı fəallığını təşviq edən,
qeyri-müəyyənlik, ziddiyyət ele -
ment lə rini, yəni yaradıcı səviyyəli
mə sələləri özündə ehtiva edən tap şı -
rıqlar da vardır. 

Məktəb təcrübəsindən məlumdur
ki, adət edilməmiş üsullarla araşdı rıl -
 ması tələb edilən məsələlər çox vaxt
uşaqları çıxılmaz vəziyyətdə qo yur.
Nəzərə almaq lazımdir ki, ənə nə vi
təlimdə problemli vəziyyətlər dən
çıxışyolları şagirdlərə kifayət qədər
öyrədilməyib. Bununla yanaşı Pesto-
lotsinin davamçısı alman pedaqoq
Disterverq yazırdı ki, “eyni əş yanı
on müxtəlif cəhətdən araş dır maq
müxtəlif on əşyanı bir cəhətdən
araşdırmaqdan daha çox fayda
verir”. “Təxəyyül, A.Eynşteyn söz lə -
rinə görə, bilikdən daha vacibdir,
çün ki bilik məhduddur, təxəyyül isə
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dünyada hər şeyi əhatə edir, tərəq -
qini stimullaşdırır və onun inkişafı -
nın mənbəyini təşkil edir ”. 

Yaradıcı təxəyyülün inkişaf etdi -
ril məsi problemini araşdırarkən, bu
problemin istənilən məsələsi üzrə
pedaqoji tapşırıqları psixoloji tapşı -
rıq lardan ayıran sərhədi tapmaq çox
çətindir. İ.T.Oqorodnikov yazır ki,
idrakı qabiliyyətlərin, təfəkkürün və
digər proseslərin inkişaf xüsusiyyət -
lərinin tədqiqi, eləcə də onların for -
malaşması problemləri psixologi ya nın
ümumi predmetini təşkil edir [13].

Şübhəsiz ki, hər hansı bir obyekti
hamının gördüyü kimi deyil, sənin
də əvvəllər görmədiyin kimi yeni bir
şəkildə görmək – çox çətin bir mə -
sələdir. Lakin tədris prosesinin şagird -
lərin yaradıcı təxəyyülünün inkişaf
etdirilməsinə yönəldildiyi təqdirdə
bunu öyrətmək mümkündür. Yara -
dıcı təxəyyülünün inkişaf etdirilməsi
idrakı məsələlər sistemi vasitəsilə
mümkündür, bu məsələlərin həll
edilməsi uşaqlarda yalnız biliklərə
deyil, həm də araşdırma prosesinin
özünə maraq yaradır. Yaradıcı xarak-
terli tapşırıqlar bütün sinfə verilməli
və onların yerinə yetirilməsi zamanı
yalnız uğur qiymətləndirilməlidir. 

Uşağın təxəyyülünün inkişaf et -
di rilməsinin əsas şərti – onun müx tə -
lif fəaliyyət növləri ilə tanış edil mə -
si dir. İtalyan yazıçı D.Rodari qeyd
et mişdir: “Təxəyyül və riyaziyyat,

fantaziya və elm nə rəqib, nə də düş -
mən dir, onlar müttəfiqdir, bir bədə -
nin qolları və ayaqlarıdır, bir intel -
lektin qızı və digəri anasıdır”. Qarış -
qa lar qarışqa yuvasını qarışıq labi-
rintli girişlərlə qururlar, hörüm çək lər
mürəkkəb krujevalı torlar hörürlər,
arılar öz şanlarının düz gün lüyü və ti -
kinti materialına qənaət olun ması ilə
memarları təəccüb lən di rirlər. La kin
ixtiraçı insanın arıdan, hörüm çəkdən
və qarışqadan fərqi məhz elə bundan
ibarətdir ki, onlar mil yon illərdir ki,
mexaniki olaraq eyni şey ləri ardıcıl
şəkildə qururlar, ixtiraçı insan isə hər
dəfə yeni bir şey qurur və öz ma şın -
larını qurmazdan əvvəl on ları əv vəl -
cə öz beynində, öz tə xəy yülündə ya -
ra dır. Beləliklə, Ro darinin nəzə riy -
yəsinə görə, ixtiralar insan xəyalının,
insan təxəyyü lü nün gücü ilə yara -
dılır. Arzu etmək və xəyallar qurmaq
bacarığı olmadan in sanların texnika,
ədə biyyat və in cə sənətdə yaratdıq la -
rı yeniliklər müm kün olmazdı. Ya ra -
dıcı keyfiy yət ləri inkişaf etdirmək –
təxəyyül və fan taziyanı inkişaf etdir -
mək demək dir. 
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ХАРАКТЕРНЫЕ ОСОБЕННОСТИ МЕТОДОВ 
РАЗВИВАЮЩИХ ВООБРАЖЕНИЕ

Кулиева Р.E.
Абстракт

В статье рассматриваются общие характерные особенности качеств
воображения, а также методов развивающих творческое воображения с
учетом возрастных особенностей младших школьников. Был сделан
анализ использования в процессе обучения способов и средств разви-
вающих воображение с точки зрения новой образовательной концеп-
ции.В статье указываются пути формирования систематического под-
хода, который может применяться в школьной практике в области раз-
вития и формирования воображения.

CHARACTERİSTİC FEATURES OF METHODS 
DEVELOPİNG İMAGİNATİON 

Quliyeva R.E.

Abstract

The article considers the general  characteristic qualities of imagination
as well as methods developing creative imagination taking into account the
age characteristics of junior schoolchildren.An analysis of methods’ use
developing imagination during training from the point of new educational
concept was made.The article describes the ways of forming a systematic
approach, which can be applied in school practice in the field of development
and the formation of imagination.
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